SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /TB-HĐTDVC Quảng Trị, ngày            tháng  01  năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập xét tuyển viên chức

vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở

Thực hiện Kế hoạch số 2027/KH-SVHTTDL ngày 15/11/2023 về Tuyển

dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch năm 2023, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã ban hành Thông báo

số 143/TB-SVHTTDL ngày 26/01/2024 về tuyển dụng viên chức vào làm việc tại

các đơn vị: Trung tâm Quản lý Di tích và Bảo tàng tỉnh; Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu thể thao tỉnh lần 2, theo hình thức xét tuyển. Để có cơ sở cho các thí

sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia xét tuyển viên chức tại các đơn vị chuẩn bị

kiến thức, nội dung và tài liệu ôn tập cho kỳ xét tuyển, Hội đồng xét tuyển viên

chức thông báo danh mục tài liệu ôn tập đối với từng vị trí việc làm cần tuyển tại

đơn vị Trung tâm Quản lý Di tích và Bảo tàng tỉnh; Trung tâm Huấn luyện và Thi

đấu thể thao tỉnh (đính kèm).

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (địa chỉ: http://sovhttdl.quangtri.gov.vn). Mọi vướng mắc

trong quá trình tổ chức thực hiện đề nghị liên hệ Hội đồng tuyển dụng (qua đồng

chí Trần Thị Lệ Hằng – Chuyên viên Văn phòng, số điện thoại: 0233.3857.309

hoặc số di động 0985.849.059) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Các thành viên Hội đồng;

- Cổng thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, VP.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

Lê Minh Tuấn

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

http://sovhttdl.quangtri.gov.vn/

2

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP KIỂM TRA, SÁT HẠCH

XÉT TUYỂN VÀO VIÊN CHỨC
(Kèm theo Thông báo số:         /TB-HĐTDVC ngày       /01/2024

của Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

A. VỊ TRÍ VIỆC LÀM CẦN TUYỂN

I. Trung tâm Quản lý Di tích và Bảo tàng tỉnh

Vị trí việc làm Phụ trách Thuyết minh hướng dẫn (Hướng dẫn viên văn hóa

hạng III) tại 02 Ban: Ban Quản lý di tích QGĐB Đôi bờ Hiền Lương - Bến Hải;

Ban Quản lý di tích Nhà tù Lao Bảo.

II. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh

Vị trí việc làm Quản lý vận động viên tại Khu liên hợp thể thao (Hướng dẫn

viên hạng IV)

B. DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

I. Trung tâm Quản lý Di tích và Bảo tàng tỉnh

1. Danh mục tài liệu về kiến thức chung

1. Luật viên chức (hợp nhất theo văn bản số 26/VBHN-VPQH ngày

16/12/2019 của Văn phòng Quốc hội).

2. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

3. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức (trừ mục 2 Chương II; mục 1, mục 3 Chương

III).

4. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

5. Quyết định 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về việc

ban hành quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy

chính quyền địa phương.

6. Quyết định số 365/QĐ-SVHTTDL ngày 10/12/2018 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn, cơ cấu tổ chức

và biên chế của Trung tâm Quản lý Di tích và Bảo tàng tỉnh.

2. Danh mục về kiến thức nghiệp vụ chuyên ngành

1. Luật Di sản văn hóa (hợp nhất theo văn bản số 10/VBHN-VPQH ngày

23/7/2013 của VPQH)

2. Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa;

3

3. Thông tư số 03/2022/TT-BVHTTDL ngày 07/7/2022 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp

lương viên chức chuyên ngành văn hóa cơ sở.

4. Thông tư 18/2010/TT-BVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2010 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức và hoạt động bảo

tàng.

5. Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để

xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh;

6. Thông tư số 18/2022/TT-BVHTTDL ngày 28/12/2022 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 09/2011/TT-

BVHTTDL ngày 14 tháng 7 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa

và danh lam thắng cảnh;

7. Nghị quyết 167/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng nhân dân về

đầu tư, bảo tồn, tôn tạo, phát huy hệ thống di tích lịch sử văn hóa tỉnh Quảng Trị

giai đoạn 2022 – 2025.

II. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh

1. Danh mục về kiến thức chung

1. Luật viên chức (hợp nhất theo văn bản số 26/VBHN-VPQH ngày

16/12/2019 của Văn phòng Quốc hội).

2. Nghị định số 115/2019/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

3. Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý

kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức (trừ mục 2 Chương II; mục 1, mục 3 Chương

III).

4. Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

5. Quyết định 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về việc

ban hành quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy

chính quyền địa phương.

6. Quyết định số Quyết định số 1302/QĐ-UBND ngày 20/6/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh Quảng Trị;

2. Danh mục về kiến thức nghiệp vụ chuyên ngành

1. Luật số 26/2018/QH14, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể

dục, thể thao số 77/2006/QH11.

2. Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thể

dục, Thể thao.

4

3. Thông tư số 01/2021/TT-BVHTTDL ngày 03/02/2021 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch Quy định một số biện pháp thực hiện chức năng quản lý nhà

nước về thể dục, thể thao đối với hội thể thao quốc gia.

4. Thông tư số 04/2021/TT-BVHTTDL ngày 28 tháng 07 năm 2022 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Trung tâm Huấn Luyện và Thi Đấu Thể Thao Tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương.

5. Quyết định số 109/QĐ-VHTTDL, ngày 18/4/2023 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế quản lý huấn luyện viên, vận động viên

các đội tuyển thể thao thành tích cao tỉnh Quảng Trị./.

		2024-01-31T17:12:34+0700
	Lê Minh Tuấn

		2024-02-01T09:18:47+0700

		2024-02-01T09:18:47+0700

		2024-02-01T09:18:47+0700